
  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM             

  THỊ TRẤN BÚT SƠN                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

  Số:       /KH-UBND         Thị trấn Bút Sơn, ngày     tháng     năm 2024 

   

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội trại hè thanh, thiếu niên năm 2024 
 
 Thực hiện nghị quyết của Đảng ủy thị trấn Bút Sơn. 

 Được sự đồng ý của Ban thường vụ Đảng ủy, căn cứ tình hình thực tế của địa 

phương, UBND thị trấn Bút Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội trại hè thanh, thiếu 

niên năm 2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Nhằm nâng cao nhận thức, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, niềm tự hào dân tộc 

cho cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu niên về truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng, 

của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; tuyên truyền về các chủ trương, chính sách của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước đến ĐVTN và các em thiếu niên, nhi đồng. 

Tạo sân chơi bổ ích nhằm mục đích rèn luyện sức khỏe cho cán bộ ĐVTN, đồng 

thời nâng cao kỷ năng hoạt động trong công tác Đoàn - Đội - Hội cho cán bộ đoàn 

viên. 

Hội trại có ý nghĩa hết sức thiết thực, là dịp để mỗi đoàn viên thanh thiếu niên 

thể hiện tính xung kích, cần cù, sáng tạo, tinh thần đoàn kết, phát huy vai trò của mỗi 

đoàn viên thanh niên trong cuộc vận động “Tuổi trẻ thị trấn Bút Sơn quyết tâm xây 

dựng thị trấn văn minh giàu đẹp”, là nơi gặp gỡ giao lưu trao đổi kinh nghiệm trong 

công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu niên của các tổ chức Đoàn cơ sở trong giai 

đoạn hiên nay. 

 Hội trại không chỉ là sân chơi bổ ích cho ĐVTN mà qua đó còn tạo cơ hội để 

mỗi ĐVTN và các em đội viên tự trang bị cho mình những kiến thức về cuộc sống, 

mạnh dạn tự tin thể hiện khả năng của mình trước những sự kiện chính trị trọng đại 

của thanh niên. 

Khơi dậy niềm tự hào, tăng cường đoàn kết giữa các tổ chức đoàn thể với nhân 

dân; tạo khí thế sôi nổi trong lao động, công tác, học tập của cán bộ, đảng viên và 

nhân dân trong toàn thị trấn, thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua, các 

cuộc vận động và các nhiệm vụ chính trị của địa phương, thiết thực chào mừng 

kỷ niệm 35 năm Ngày thành lập thị trấn Bút Sơn. 

2. Yêu cầu 
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Hoạt động hội trại hè phải đảm bảo an toàn, vui vẻ, bổ ích, lành mạnh và nêu 

cao tinh thần đoàn kết, học hỏi lẫn nhau.  

Đây là đợt sinh hoạt chính trị quan trọng của tuổi trẻ và nhân dân thị trấn Bút 

Sơn. Vì vậy mỗi cán bộ, đoàn viên thanh niên cần phát huy tốt vai trò xung kích trong 

thực hiện nhiệm vụ, nghiêm túc triển khai thực hiện đúng nội dung, kế hoạch mà BTC 

đã đề ra. 

Hội trại phải tạo được không khí phấn khởi, sức lan tỏa trong ĐVTN, thiếu niên, 

nhi đồng và toàn thể nhân dân; các hoạt động trong Hội trại phải đảm bảo tính khoa 

học, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả, thu hút được đông đảo quần chúng nhân dân, 

ĐVTN và các em thiếu niên, nhi đồng tham gia. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG HỘI TRẠI HÈ NĂM 2024  

1. Thi nghi thức đội. 

2. Văn nghệ thanh, thiếu niên: mỗi đơn vị 01 tiết mục 

3. Văn nghệ quần chúng: mỗi đơn vị 01 tiết mục 

Chủ đề chương trình văn nghệ: Về Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, con 

người Việt Nam. Các tiết mục văn nghệ có sự biên đạo, dàn dựng, có hát múa phù họa 

(khuyến khích người hát có hộ khẩu tại đơn vị, đơn vị nào không hát nhép, không hát 

băng đĩa sẽ được cộng điểm) 

* Lưu ý: Các tiết mục văn nghệ đăng ký về BTC hội trại trước ngày 

...............( ưu tiên đơn vị đăng ký trước, nếu đơn vị nào đăng ký sau mà trùng chủ 

đề, nội dung với đơn vị đăng ký trước thì phải chọn chủ đề khác) 

4. Thi rung chuông vàng thiếu niên(có hướng dẫn) 

5. Cắm trại 

6. Bóng chuyền hơi nữ (mỗi đơn vị 01 đội) 

III. THỜI GIAN TIẾN HÀNH TỔ CHỨC HỘI TRẠI HÈ NĂM 2024  

1. Bắt đầu nổi trống và luyện tập các môn từ ngày 05 tháng 7 năm 2024 và 

kết thúc vào ngày 24 tháng 7 năm 2024.  

Các đơn vị thực hiện tại các nhà văn hoá Phố. 

2. Thời gian tổ chức Hội trại hè là 2,5 ngày và 02 đêm. 

Từ 14h 00 phút ngày 22 tháng 7 đến17giờ 00 phút ngày 24 tháng 7 năm 2024. 

* Cụ thể các môn thi như sau: 

+ Chiều ngày 22 tháng 7 năm 2024. 

Từ 14h giờ 00 phút:    Các đơn vị tập trung  
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Từ 14h giờ 30 phút: Tất cả đại biểu mời, chi đội Phố Đạo Sơn tham gia đi viếng 

tượng đài liệt sỹ .  

Từ 15 giờ 00 phút - 16giờ 30 phút: Khai mạc Hội trại, các đơn vị dựng trại.  

Từ 16 giờ 30 phút - 17giờ 30 phút: Chấm trại lần 1. 

Từ 17 giờ 30 phút đến 19 giờ 00 phút: nghỉ chiều. 

+ Tối ngày 22 tháng 7 năm 2024.    

Từ 19giờ 00 phút: Tập hợp đội hình. 

Từ 19giờ 30 phút - 21giờ 45 phút: Văn nghệ quần chúng (mỗi đơn vị 01 tiết mục 

dàn dựng) 

+ Sáng ngày 23 tháng 7 năm 2024. 

Từ 06 giờ : Tập hợp đội hình. 

Từ 06 giờ 30 phút – 9 giờ 30 phút:  Thi nghi thức đội ( 5 đơn vị) 

Từ 9 giờ 30 phút:   Nghỉ trưa. 

+ Chiều ngày 23 tháng 7 năm 2024.    

Từ 14giờ 00 phút: Tập hợp đội hình. 

Từ 14 giờ 30 phút - 17giờ 00 phút: Thi nghi thức đội ( 5 đơn vị) 

Từ 17 giờ 00p:   Nghỉ chiều. 

+ Tối ngày 23 tháng 7 năm 2024.   

Từ 19giờ 00 phút:  Tập hợp đội hình.  

Từ 19giờ 30 phút - 21giờ 50 phút: Thi văn nghệ  thanh thiếu nhi 

+ Sáng ngày 24 tháng 7 năm 2024. 

Từ 6 giờ 00 phút:  Tập hợp đội hình. 

Từ 6 giờ 30 phút - 9giờ 30 phút: Thi nghi thức đội ( 5 đơn vị còn lại) 

Từ 9 giờ 30 phút:   Nghỉ trưa. 

+ Chiều ngày 24 tháng 7 năm 2024. 

Từ 14giờ 30 phút:  Tập hợp đội hình. 

Từ 14giờ 30phút - 16giờ 30 phút: Thi rung chuông vàng  

Từ 16 giờ 30 phút - 17giờ 30 phút: Chung kết bóng chuyền. ( Đánh vòng loại sẽ 

diễn ra trước ngày tổ chức hội trại, thời gian cụ thể do BTC sắp xếp và thông báo cho 

các đơn vị) 

Từ 16giờ 30 phút - 17giờ30phút:  Chấm trại 

Từ 17 giờ 30 phút: Bế mạc. 

(Tùy tình hình thời tiết ban tổ chức hội trại sẽ điều hành các phần thi có thể sớm 

hơn hoặc muộn hơn so với kế hoạch). 



4 
 

3. Địa điểm thực hiện: Quảng trường huyện Hoằng Hóa 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. BCH Đoàn thị trấn phụ trách hướng dẫn tập luyện, thảo các nội dung, quy chế, 

tổ chức các môn thi: Nghi thức đội, trại, rung chuông vàng, dân vũ. 

2. Hội phụ nữ phụ trách, thảo các quy chế, tổ chức các môn thi: bóng chuyền hơi, 

văn nghệ TTN và quần chúng. 

3. Hội nông dân, CCB phụ trách phụ trách: sân bãi, rạp che thao diễn. 

4. Bộ phận văn hóa phụ trách: công tác trang trí, tuyên truyền, âm thanh, ánh 

sáng. 

5. Bộ phận văn phòng phụ trách: lễ tân, văn thư, hậu cần và các nhiệm vụ khác có 

liên quan. 

6. Công an thị trấn phối hợp với Ban chỉ huy quân sự thị trấn Bút Sơn phụ trách: 

công tác an ninh, trật tự khu vực tổ chức và trên địa bàn, xây dựng kế hoạch phương án 

bảo vệ an toàn trong thời gian tổ chức hội trại. 

7. Trạm y tế bảo đảm công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, thuốc men, nhân lực 

cần thiết phục vụ ngày hội. 

8. Các trường học có trách nhiệm tạo điều kiện để các em học sinh, các thầy cô 

giáo tham gia ngày hội và hỗ trợ địa phương khi cần. 

9. Công chức tài chính – kế toán phối hợp với công chức VH-XH xây dựng kế 

hoạch đảm bảo kinh phí để tổ chức ngày hội. 

10. Các ngành, các bộ phận có liên quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ thực 

hiện theo sự phân công của BCĐ, BTC hội trại. 

V. TỔ CHỨC, CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN 

1. UBND thị trấn Bút Sơn 

Thành lập ban tổ chức do đồng chí chủ tịch UBND làm trưởng ban, PCT UBND 

làm phó ban, công chức VH-XH làm phó ban trực, đại diện các tổ chức đoàn thể làm 

thành viên. Mời lãnh đạo Đảng ủy, thường trực HĐND tham gia trực tiếp chỉ đạo, tổ 

chức thực hiện các nội dung hoạt động của ngày hội. 

2. Các tổ dân phố 

Thành lập tiểu ban chỉ đạo do ông trưởng phố làm trưởng tiểu ban, ông( bà) 

trưởng ban công tác mặt trận làm phó ban đại diện, chi ủy, chi hội trưởng các đoàn thể 

làm thành viên trực tiếp chỉ đạo, vận động các tầng lớp nhân dân tham gia đóng góp: 

Kinh phí, công sức chọn cử hội viên, đoàn viên tham gia các nội dung hoạt động của 

ngày hội.  
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3. Đề nghị cán bộ, Đảng viên và nhân dân tích cực tham gia các hoạt động phù 

hợp với khả năng, tuyên truyền vân động đóng góp kinh phí, công sức phục vụ cho các 

nội dung hoạt động của hội trại. 

4. Cán bộ, công chức thị trấn Bút Sơn chấp hành sự phân công điều động của 

người phụ trách và chỉ đạo, đồng thời làm tốt việc chỉ đạo ở các phố được phân công 

phụ trách chỉ đạo. 

5. Công chức VH-XH, đài truyền thanh thị trấn, các tổ dân phố tích cực thông tin 

tuyên truyền về kế hoạch, nội dung hoạt động của hội trại để toàn thể nhân dân biết và 

tham gia tích cực. 

VI. KINH PHÍ 

1. Ban tổ chức hội trại bố trí kinh phí: tổ chức, cờ lưu niệm, phần thưởng, rạp 

thao diễn. 

2. Các tổ dân phố: Tự túc toàn bộ kinh phí luyện tập và quá trình tham gia Hội 

trại với các nội dung theo kế hoạch.  

Trên đây, là toàn bộ nội dung kế hoạch tổ chức Hội trại hè thanh thiếu niên năm 

2024. Đề nghị các tổ dân phố, các ngành, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực 

hiện đạt kết quả cao nhất. 

 
Nơi nhận:                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- TT ĐU, HĐND, UBND (b/c);                                                           CHỦ TỊCH 
- Các tổ dân  phố (t/h); 

- Các ngành, ĐT (t/h) ; 

- Lưu : VT.                                                                        

 

 

 

                                                                                       Lê Hồng Sơn 
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